Протокол заседания оргкомитета олимпиады
учащихся начальной ступени образования и дошкольников
«Турнир Смешариков» ОБЖ
17.10.2022
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
2.  Зотина М.А., педагог- организатор МБУ ДО «Центр развития  детской одаренности».
3. Андрианова А.С.,  педагог-организатор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».

Повестка:
1. Определение  состава участников муниципального этапа олимпиады учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков»   по основам безопасности жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году:
Слушали:
1. Зотину М.А.,   МБУ ДО «Центр развития детской одаренности»,  о результатах участия обучающихся в школьном этапе   олимпиады в 2022-2023 учебном году.
В олимпиаде приняли участие 2022  человека.
 Решили:
1. [bookmark: _GoBack]Ввиду наличия в итоговом протоколе большого количества участников, набравших максимальный балл в параллелях 3 и 4 -х классов, с целью определения участников муниципального этапа,  образовательным учреждениям, где количество участников с максимальным баллом более 4, провести дополнительный тур. Тур проводится только для учащихся с максимальным баллом.
2. Срок проведения дополнительного тура определяется в промежутке с 19  по 25 октября,  время проведения образовательное учреждения определяет самостоятельно.
3. Задания будут опубликованы в на сайте Управления образования.
4. Ключи к заданиям по ОБЖ будут опубликованы после 25 октября.
5. Рекомендовано по итогам школьного этапа сохранить статусы обучающихся по решению школьного жюри.
6. Протоколы по ОБЖ направить в ЦРДО не позднее 1 ноября 2022 года.
7.  Опубликовать данный протокол и   итоговые таблицы  на официальном сайте в сети «Интернет»

Оригинал подписан